
WRĘCZYCA WIELKA

 OBLUBIENIEC 

Nr 2019/39 29.09.2019

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Pan przywraca wzrok ociemniałym,
Pan dźwiga poniżonych,

Pan kocha sprawiedliwych,
Pan strzeże przybyszów.” (Ps 146, 8-9)

Dziękuję Ci, Panie, za to, że dajesz mi widzieć
coraz  więcej.  Dzięki  temu  nawracam  się.
Dziękuję za to, że dajesz mi siłę, by wstać i ko-
chać, kiedy ludzie mnie poniżają. Dziękuję za to, że tyle dla mnie robisz i sam też
jesteś, chcesz być ze mną i nawet przebywać we mnie. Dziękuję Ci, Panie, za to, że
strzeżesz mnie gdziekolwiek idę, szczególnie gdy wchodzę w nieznane. Nigdy mnie
nie opuszczaj! Kocham Cię! Uwielbiam Cię! ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Prawdziwym obliczem miłości jest miłosierdzie. Praktykując je stajemy
się uczniami Jezusa i ukazujemy serce Ojca.” (27.09) „Kiedy wchodzimy
w „duchową letniość”, stajemy się chrześcijanami połowicznymi, brakuje
nam tego,  co najważniejsze.  Tymczasem Pan chce nawrócenia,  dziś.”

(26.09) „Prośmy Pana, abyśmy patrząc na męczenników dnia wczorajszego i dzisiaj-
szego mogli nauczyć się żyć codzienną wiernością Ewangelii.” (25.09) „Uczmy się
zwracać do osób po imieniu, tak jak czyni Pan w stosunku do nas, i odrzucajmy
przymiotniki.” (24.09) „Jesteśmy wzywani do bycia świadkami i zwiastunami miło-
sierdzia Boga, do ofiarowania światu światła tam, gdzie są ciemności, nadziei tam,
gdzie panuje rozpacz, zbawienia tam, gdzie obfituje grzech.” (23.09) „W #dzisiejszej
Ewangelii,  Jezus  zapewnia  nas,  że  zawsze  jest  czas  na  naprawienie  dobrem
popełnionego zła. Niech ten, kto był przyczyną łez, uczyni kogoś szczęśliwym; kto
bezprawnie coś odebrał, niech da temu, kto jest w potrzebie.” (22.09)

ŚWIĘTA MYŚL OD ŚWIĘTYCH:
„Jezus tylko wie jak ciężko i trudno spełniać obowiązki, kiedy
dusza  jest  w  stanie  udręk  wewnętrznych,  siły  fizyczne  są
mniejsze, a umysł przyćmiony.”

(św. Faustyna, Dzienniczek, 70)



Papieska intencja ewangelizacyjna na październik 2019: 
Aby tchnienie Ducha Świętego zrodziło nową misyjną ”wiosnę” w Kościele.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w XXVI Niedzielę w Ciągu Roku, prosimy Ojca, abyśmy dzięki Jego pomocy

dążyli do obiecanego nam nieba.
Przypominamy,  że  dziś  na  Jasnej  Górze  odbywa  się  39.  Ogólnopolska
Pielgrzymka Krucjaty Wyzwolenia Człowieka. O 15:00 na Wałach Jasnogórskich
rozpocznie się piękne nabożeństwo Drogi Krzyżowej ze świadectwami o wolności
i wyzwoleniu. Serdecznie zapraszamy i polecamy.

2. Dziś  o  11:00  odbędzie  się  spotkanie  organizacyjno-formacyjne  ich  rodziców
kandydatów do bierzmowania z I klas szkół ponadpodstawowych.

3. W poniedziałek będziemy obchodzili wspomnienie obowiązkowe św. Hieronima,
prezbitera  i  doktora  Kościoła,  we  wtorek  –  św.  Teresy  od  Dzieciątka  Jezus,
dziewicy  i  doktora  Kościoła;  w  środę  przypada  dzień  szczególniej  czci  dla
świętych Aniołów Stróżów; w piątek – św. Franciszka z Asyżu, a w sobotę – św.
Faustyny Kowalskiej, dziewicy.

4. Już  od  wtorku  rozpoczynamy  odprawianie  codziennych  nabożeństw
różańcowych,  które  przez  cały  październik  odbywać  się  będą  w  niedziele  o
16:15, od poniedziałku do piątku o 17:15, a w soboty o 9:40. Za odmówienie z
rozważaniem jednej części różańca (5 tajemnic) w kościele, a także w rodzinie
czy w pobożnym stowarzyszeniu, możemy uzyskać odpust zupełny.
Dzieci  będą  miały  nabożeństwa  różańcowe  przeznaczone  specjalnie  dla  nich
w poniedziałki, wtorki i czwartki o 16:30. W pozostałe dni zapraszamy dzieci na
nabożeństwa z dorosłymi.

5. Dziękujemy tym,  którzy  pomogli  chorym i  starszym dotrzeć  do  kościoła  św.
Wojciecha w Częstochowie i do naszej świątyni w poniedziałek na ich Mszę św.

6. Spotkanie wszystkich Róż Żywego Różańca odbędzie się w najbliższy wtorek po
wieczornej Mszy Świętej.

7. W tym tygodniu według stałego planu odbędzie się nabożeństwo I-czwartkowe,
I-piątkowe i I-sobotnie. W piątek i sobotę odwiedzimy chorych.

8. Za tydzień w niedzielę na Mszy św. o 10:00 i po niej odbędzie się spotkanie
rodziców i dzieci przygotowujących się do Pierwszej Komunii św.

9. W piątek,  18  października  o  19:00,  odbędzie  się  spotkanie  Parafialnej  Rady
Duszpasterskiej.

10. W najnowszym numerze „Niedzieli”,  którego tematem jest  Polityka  dla  ludzi,
znajdziemy między innymi wywiad z premierem Mateuszem Morawieckim, arty-
kuł o relacji z Aniołem Stróżem, a także relację misjonarza z Hongkongu.

11. W „Oblubieńcu” oprócz  kolejnego fragmentu adhortacji  św.  Jana Pawła II  o
powołaniu i misji świeckich w Kościele i w świecie, zamieszczamy świadectwo
uczestników  dzieła  Krucjaty  Wyzwolenia  Człowieka  oraz  tekst  o  Aniołach
Stróżach.

12. Dziękujemy  tym,  którzy  złożyli  ofiary  na  utrzymanie  cmentarza,  a  także  na
renowację kościoła – 600 zł (Krzysztof Baran i ofiarodawca anonimowy).



Św. Jan Paweł II 
Adhortacja Apostolska CHRISTIFIDELES LAICI

O powołaniu i misji świeckich w Kościele i w świecie
dwadzieścia lat po Soborze Watykańskim II, odc. 16

ROZDZIAŁ III  – PRZEZNACZYŁEM WAS NA TO, ABYŚCIE SZLI I  OWOC
PRZYNOSILI
Współodpowiedzialność świeckich w Kościele-Misji

MISYJNA NATURA KOMUNII 
32.  Biblijny  obraz  krzewu winnego i  latorośli,  do  którego  wypada  nam teraz

powrócić, kieruje nasze rozważania w sposób bezpośredni i naturalny ku tematowi
płodności i życia. Latorośle, które wyrastają z winnego krzewu, czerpiąc zeń życie,
mają przynosić owoc: „Ja jestem krzewem winnym, wy — latoroślami. Kto trwa we
Mnie, a Ja w nim, ten przynosi owoc obfity” (J 15, 5). To przynoszenie owocu jest
podstawowym  wymogiem  chrześcijańskiego  życia  w  Kościele.  Kto  nie  przynosi
owocu, ten nie trwa w komunii: „Każdą latorośl, która we Mnie nie przynosi owocu,
[Ojciec mój] odcina” (J 15, 2).

Absolutnie koniecznym warunkiem przynoszenia owocu jest komunia z Jezusem,
z której wynika komunia pośród chrześcijan: „beze Mnie nic nie możecie uczynić” (J
15, 5). Najpiękniejszym zaś owocem, jaki mogą wydać pędy winorośli, jest komunia
z innymi, dar Chrystusa i Jego Ducha.

Komunia  rodzi  komunię  i  w  samej  swej  istocie  przyjmuje  kształt  komunii
misyjnej. Jezus bowiem mówi do swoich uczniów: „Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja
was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc
wasz trwał” (J 15, 16).

Komunia  i  misja  są  ze  sobą  głęboko  związane,  przenikają  się  i  nawzajem
implikują  tak  dalece,  że  komunia  jest  równocześnie  źródłem  i  owocem  misji:
komunia  jest  misyjna,  misja  zaś  służy  komunii.  Zawsze  jeden  i  ten  sam  Duch
gromadzi  i  jednoczy Kościół  oraz posyła go, aby głosił  Ewangelię „aż po krańce
ziemi” (Dz 1, 8). Kościół zaś zdaje sobie sprawę z tego, że komunia, którą otrzymał
w darze,  ma przeznaczenie powszechne.  Czuje się  więc dłużnikiem wobec całej
ludzkości i każdego człowieka, otrzymawszy dar od Ducha, który rozlewa w sercach
ludzi  wierzących  miłość  Jezusa  Chrystusa,  tę  cudowną  siłę  zapewniającą
wewnętrzną  spójność  i  zewnętrzny  rozwój.  Misja  Kościoła  wynika  z  samej  jego
natury, otrzymanej od Chrystusa,  który ustanowił go „znakiem i  narzędziem (...)
jedności całego rodzaju ludzkiego”. Celem owej misji  jest to, aby wszyscy ludzie
poznali i przeżyli „nową” komunię: weszła ona w historię świata przez Syna Bożego,
który stał się człowiekiem. W tym sensie świadectwo Jana Ewangelisty określa w
sposób ostateczny uszczęśliwiający  cel,  do  którego zmierza  cała  misja  Kościoła:
„oznajmiamy Wam, cośmy ujrzeli i słyszeli, abyście i wy mieli współuczestnictwo z
nami. A mieć z nami współuczestnictwo znaczy: mieć je z Ojcem i z Jego Synem
Jezusem Chrystusem” (1 J 1, 3).

Znaczną  część  odpowiedzialności  za  misję  Kościoła  Bóg  powierza  świeckim,



pozostającym w komunii ze wszystkimi innymi członkami Ludu Bożego. Pełną tego
świadomość mieli  Ojcowie Soboru Watykańskiego II: „Pasterze duchowni bowiem
zdają sobie dobrze sprawę z tego, jak bardzo przyczyniają się ludzie świeccy do
dobra całego Kościoła. Wiedzą mianowicie pasterze, iż nie po to ustanowieni zostali
przez  Chrystusa,  aby całe zbawcze posłannictwo Kościoła w stosunku do świata
wziąć  na  siebie  samych,  lecz  że  ich  zaszczytnym zadaniem jest  tak  sprawować
opiekę pasterską nad wiernymi i  tak uznawać ich posługi oraz charyzmaty,  żeby
wszyscy oni pracowali  zgodnie, każdy na swój sposób, dla wspólnego dzieła”. To
przekonanie Ojców soborowych powróciło potem z całą jasnością i jeszcze większą
mocą podczas prac Synodu.

Na straży trzeźwości
Agnieszka Warecka, fragmenty

Bezpośrednią  inspiracją  do  powołania  Krucjaty
Wyzwolenia Człowieka stało się wezwanie św. Jana Pawła
II do rodaków, aby przeciwstawiali się „wszystkiemu, co
uwłacza  ludzkiej  godności  i  poniża  obyczaje  zdrowego
społeczeństwa”. Słowa papieża wypowiedziane w 1978 r.
zostały  podjęte  przez  [czcigodnego  Sługę  Bożego]  ks.
Franciszka  Blachnickiego  jako  szczególne  zobowiązanie
dla członków Ruchu Światło-Życie. [...]

W duchu wynagrodzenia
Krucjata  przez  abstynencję  rozumie  całkowite  i  dobrowolne  wyrzeczenie  się

alkoholu jako napoju pod wszelką postacią i  we wszelkiej  ilości.  Działania ruchu
podporządkowane są zwalczaniu zwyczaju sięgania po alkohol.

–  Krucjata  propaguje  dobrowolną  wstrzemięźliwość  od  alkoholu  [napojów
alkoholowych]  podjętą  z  motywów  nadprzyrodzonych  i  społecznych,  głównie
dlatego, że uważa ją za skuteczny środek do osiągnięcia celu, jakim jest zwalczanie
społecznej  klęski  alkoholizmu – zaznacza Roman Jastrzębski  [,który wraz z żoną
Krystyną  jest  odpowiedzialny  za  Diakonię  Wyzwolenia,  a  dokładniej  –  za
animowanie  i  koordynowanie  działań  Krucjaty  Wyzwolenia  Człowieka  w  diecezji
siedleckiej].

Abstynencja według programu Krucjaty jest przede wszystkim aktem ekspiacji,
tj. wynagrodzenia za grzechy pijaństwa. [...] Dodać należy, że deklaracja krucjatowa
zawiera także postanowienie nieczęstowania i niewydawania pieniędzy na alkohol.

Pomysłów nie brakuje
[…]  –  Dzieło  to  zawdzięcza  szybki  rozwój  [w  diecezji  siedleckiej]  gorliwości

ówczesnego moderatora diecezjalnego ks. Marka Boruca, jak też wsparciu bp. Jana
Mazura,  który  w  latach  1965-1988  był  przewodniczącym Konferencji  Episkopatu
Polski ds. Apostolstwa Trzeźwości.

Działania ewangelizacyjne są kontynuowane i wzbogacane nowymi pomysłami.
– W siedleckich kościołach odbywają się comiesięczne nabożeństwa w intencji

trzeźwości. Uczestniczymy także w bezalkoholowych balach karnawałowych. Z mojej



inicjatywy  temat  trzeźwości  od  lat  podejmowany  jest  przez  prelegentów
odbywającego  się  w  Siedlcach  wrześniowego  Forum  Nauczycieli,  Rodziców  i
Wychowawców – nadmienia Roman Jastrzębski.

Obok  organizacji  modlitewno-formacyjnych  spotkań  państwo  Jastrzębscy  są
odpowiedzialni  za  prowadzenie  modlitwy  różańcowej  w  intencji  trzeźwości  na
antenie diecezjalnej rozgłośni radiowej.

Decyzja ułatwiająca życie
–  Krucjatę  Wyzwolenia  Człowieka  poznaliśmy  po  wstąpieniu  do  Domowego

Kościoła.  Kandydatami  zostaliśmy  na  oazie  I  stopnia  w  1992  r.  Po  pierwszej
deklaracji  nastąpiły  okolicznościowe spotkania,  np.  z  okazji  chrztu  czy  Pierwszej
Komunii  świętej  naszych dzieci  – tłumaczy pan Roman, przyznając,  iż  decyzja o
członkostwie w Krucjacie znacząco ułatwiła im życie. – Nie trzeba było zastanawiać
się, czy kolejne zobowiązanie abstynencji jest aktualne… – wyjaśnia i wspomina rajd
z uczniami, którego „pamiątką” było zarekwirowane piwo. – Jako „dowód rzeczowy”
wstawiłem je do lodówki. Zdumienie naszych dzieci („Co to piwo tu robi?!”) stało się
dla nas, rodziców, najlepszą nagrodą potwierdzającą słuszność podjętej decyzji.

Odpowiedzialny za diecezjalną Diakonię Wyzwolenia zaznacza, iż zobowiązanie
do dobrowolnej abstynencji – osobistego daru wynikającego z miłości do Pana Boga
i drugiego człowieka – nie było dla nich problemem.

– Rodzina i przyjaciele przyzwyczaili się, że nie wypiją z nami nawet symbolicznej
lampki szampana. Zauważyliśmy też, że dobrowolnemu abstynentowi łatwiej  jest
odmówić  natarczywym zachętom,  a  nasza  postawa  może  dodać  odwagi  osobie
mającej problem alkoholowy – zauważa.

Nie lękajcie się!
Bez alkoholu – ku radości rodziców – odbyło się przyjęcie ślubne córki państwa

Jastrzębskich.
– Wielu gości wątpiących w powodzenie tego typu imprezy na jej zakończenie

gratulowało nam pomysłu. Wkrótce potem nasz 17-letni syn po powrocie z oazy
rzucił od niechcenia: „Podpisałem Krucjatę”. Obawy związane z jego wytrwaniem w
postanowieniu w kontekście rozpoczynającego się sezonu imprez osiemnastkowych
były nieuzasadnione – jako dobrego tancerza i kierowcę chętnie zapraszano go na
imprezy. Na studiach syn poznał dziewczynę z Krucjaty, która została jego żoną, i
już  dziś  cieszę  się  na  myśl  o  chrzcie  ich  dziecka…  Bez  alkoholu  oczywiście  –
podsumowuje dumny ojciec. [...]

40 lat Krucjaty
Szczególnym miejscem w historii Krucjaty Wyzwolenia Człowieka jest kościół pw.

Niepokalanej Jutrzenki Wolności w Katowicach-Brynowie, będący wotum za ocalenie
narodu  od  klęski  alkoholizmu.  Przy  świątyni  mieści  się  Ośrodek  Profilaktyczno-
Szkoleniowy im. ks. Franciszka Blachnickiego.

W  ramach  Krucjaty  Wyzwolenia  Człowieka  działa  także  Dziecięca  Krucjata
Niepokalanej. Jej członkowie – wzorując się na dzieciach fatimskich – odmawiają
codziennie  dziesiątek  Różańca,  podejmują  ofiary,  zobowiązują  się  do  całkowitej
abstynencji i walki z nieskromnością. [za czasopismem Rozaniec]



Patroni do poznania

2 października, Świętych Aniołów Stróżów

Aniele Boży, Stróżu mój, Ty zawsze przy mnie stój…

Chociaż może ta modlitwa kojarzy się z dzieciństwem i
dziećmi, przekonanie o istnieniu i obecności Aniołów, w tym
również  Aniołów  Stróżów,  jest  jednym  z  ważnych
elementów naszej wiary. Aniołowie są duchami stworzonymi
przez Boga dla Jego chwały i pomocy ludziom. Ci, którym
Bóg  zleca  opiekę  nad  ludźmi,  są  nazywani  Aniołami
Stróżami. Opieka ta trwa przez całe nasze ziemskie życie.
Każdy z nas ma swojego, "osobnego" Anioła Stróża.

Pismo Święte nie pozostawia wątpliwości co do istnienia
aniołów, posłańców Bożych, którzy uczestniczą w dziejach

zbawienia człowieka. Te czysto duchowe istoty pośredniczą między Bogiem a ludźmi.
Nauka o nich jest oparta przede wszystkim na dwóch fragmentach Biblii. W psalmie
91 czytamy:

Niedola nie  przystąpi  do ciebie,  a cios nie  spotka twojego namiotu,  bo swoim
aniołom dał rozkaz o tobie, aby cię strzegli na wszystkich twych drogach. Na rękach
będą cię nosili, abyś nie uraził swej stopy o kamień.

Natomiast  św.  Mateusz  przekazuje  nam w swojej  Ewangelii  m.in.  takie  słowa
Jezusa:  Strzeżcie  się,  żebyście  nie  gardzili  żadnym  z  tych  małych;  albowiem
powiadam wam: Aniołowie ich w niebie wpatrują się zawsze w oblicze Ojca mojego,
który jest w niebie.

Nie są to  bynajmniej  jedyne teksty Pisma świętego wskazujące na to,  że Bóg
posługuje  się  aniołami  dla  dobra  rodzaju  ludzkiego  lub  poszczególnych  ludzi.
Wystarczy przypomnieć o opiece anioła nad Hagar i jej synem, Izmaelem (Rdz 16, 7-
12);  anioł  powstrzymuje  Abrahama,  by  nie  dokonywał  zabójstwa  swego
pierworodnego syna, Izaaka (Rdz 22, 11), anioł ratuje Lota i jego rodzinę (Rdz 19),
anioł ratuje trzech młodzieńców od śmierci w piecu ognistym (Dn 3, 49-50) i Daniela
w lwiej jamie (Dn 6-22), żywi proroka Eliasza i ratuje go od śmierci głodowej (1 Krl
19, 5-8), wyprowadza Apostołów z więzienia (Dz 5, 19-20) i ratuje św. Piotra z rąk
Heroda (Dz 12, 7-23).

Aniołowie byli obecni w nauczaniu Kościoła już od pierwszych wieków, w dziełach
wybitnych myślicieli  chrześcijańskich. W pismach ojców Kościoła naukę o Aniołach
Stróżach spotykamy już w pierwotnych dokumentach chrześcijaństwa. Św. Cyprian (+
258) nazywa aniołów naszymi przyjaciółmi. Św. Bazyli (+ 379) widzi w nich naszych
pedagogów. Św. Ambroży (+ 397) uważa ich za naszych pomocników. Św. Hieronim
(+ ok. 420) twierdzi: "Tak wielka jest godność duszy, że każda ma ku obronie Anioła
Stróża". Św. Bazyli idzie dalej, gdy pisze: "Niektórzy między aniołami są przełożonymi
nad narodami, inni zaś dodani każdemu z wiernych". Podobnie pisze św. Augustyn (+
430): "Wielkim jest staranie, jakie ma Pan Bóg o ludzi. Wielką nam miłość okazał
przez to, że ustanowił aniołów, aby nas strzegli". [za brewiarz.pl]



Intencje Mszalne
Niedziela 29.09 –  XXVI Niedziela w Ciągu Roku
8:00 † Józefa (13 r.), Stanisławę i Marcina Adamików, Halinę i Zygmunta 

Kmieciów, Bronisławę Plig
10:00 † Zygmunta (r.) i Cecylię Jabłońskich
12:00 O Boże błog. z okazji 50. ur. dla Renaty Pasieka i jej rodziny od rodziców

O Boże błog. i potrzebne łaski dla Tymoteusza z okazji 1. urodzin
17:00 † Romana (14 r.), Teresę, Ignacego, Marcyjannę, Bronisława i Władysława 

Soluchów, Józefę i Antoniego Kweców

Poniedziałek 30.09 – wspomnienie św. Hieronima,
prezbitera i doktora Kościoła

18:00 1.) † Leszka Michalika od szwagierki Władysławy z rodziną
2.) † Józefa Janika od chrześniaka Zbyszka z rodziną

Wtorek 1.10 – wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus,
dziewicy i doktora Kościoła 

7:00 O Boże błogosławieństwo dla Teresy Sobczak z okazji imienin i jej rodziny
18:00 W intencji członków Żywego Różańca

Środa 2.10 – wspomnienie świętych Aniołów Stróżów
7:00 † Weronikę Florek od Zakładu Pogrzebowego „Cieśla”
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) † Władysława (30 r.) i Annę (24 r.) Jaszczyków, Jana, Władysławę 

i Bogdana Kandorów, Donatę Szymańską
3.) † Juliana Kubisia (3 r.)
4.) † Jerzego Borowskiego, Bronisława Staszczyka, Henryka, Stanisławę 

i Stanisława Kurzaczów, Marka Grzyba, Juliannę i Jana Misztalów
5.) † Emiliana (r.) i Jadwigę Adamików

Czwartek 3.10 – pierwszy czwartek
18:00  † Helenę Syguda od syna Stefana z rodziną

Modlitwa o święte powołania kapłańskie i zakonne 
oraz za realizujących powołanie

Piątek 4.10 - wspomnienie św. Franciszka z Asyżu, pierwszy piątek
7:00 Msza św. wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
17:00 Spowiedź św. dla dzieci i dorosłych
18:00 † Marię Chwastek od chrześniaka Kazimierza

Akt wynagrodzenia Najświętszemu Sercu Pana Jezusa
18:45 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota 5.10 – wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy,
pierwsza sobota

9:00 Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi
Modlitwa wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi
Różaniec św.



Sobota 5.10 [dalszy ciąg]
18:00 † Czesława (18 r.) i Mariannę Nowaków, Marka Jeziorskiego oraz zmarłych 

z rodziny Jeziorskich, Soluchów i Szleperów

Niedziela 6.10 – XXVII Niedziela w Ciągu Roku
7:30 Wypominki
8:00 1.) Msza św. za zmarłych wymienionych w wypominkach rocznych

2.) † Henryka Kasprzaka, Józefę i Franciszka Kasprzaków, Władysława 
i Andrzeja Lamików, Jacka Woszczynę

10:00 † Reginę (r.), Stefana, Bogusława i Ryszarda Pietrzaków
12:00 O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Jadwigi i Tomasza 

z okazji 11. rocznicy ślubu oraz dla Marysi z okazji 8. urodzin 
17:00 † Eugeniusza i Annę Głąbów oraz zmarłych z rodziny Głąbów i Janików

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  8:00, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa,  czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

